
МБДОУ «Усть-Баргузинский детский сад «Солнышко» 

671624 Республика Бурятия п. Усть-Баргузин Ул.Черняховского №8 

Тел. 92-013, факс 8(301-13 92-013) 

 

 

ПРИКАЗ №    

О проведении тематического   контроля 
 

 

 

 
В соответствии с «Планом - графиком контроля по МБДОУ  на 2021 - 2022 учебный год». 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Провести тематический контроль на тему: «Организация профилактической работы  ДОУ по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма»  

1. Разработать и представить на утверждение  план  проведения контроля. 
2.  Тематический контроль провести по плану в следующие сроки:   с 08.11.2021г по 19.11.2021г 
3. По окончанию проверки результаты оформить в виде справки и представить их на 

педагогическом совете. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
5. Воспитателям групп подготовиться к тематическому контролю по ПДД  в соответствии с 

планом тематического контроля 
 

Заведующий  МБДОУ «Солнышко» 

Н.И.Миронова__________________________________ 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Утверждаю: 
Заведующая МБДОУ «Солнышко» 

Н.И.Миронова_________________ 
Дата__________________________ 

                                                                         

Тематический контроль 
«Организация профилактической работы  ДОУ по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма»  

Цель: Цель: определить эффективность воспитательно-образовательной работы по обучению детей 

правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в  

ДОУ. 

Нормативно - правовая база: 
 Примерная основная общеобразовательная программа дошкольного образования «От рождения 

до школы» под ред. Н.Е.Вераксы 
 Санитарно-эпидемиологические правила в части организации образовательного процесса 

(СанПиН 2.4.1.3049-13) 
 Федеральные государственные образовательные стандарты 
 Методические рекомендации «Организация развивающей предметно-пространственной среды в 

соответствии с ФГОС ДО. Карабанова О.А., Алиева Э.Ф., Радионова О.Р. 
Сроки:  с 08.11.2021 - 19.11.2021г. 
Объекты инспектирования: 

 вторая младшая группа «Пчёлки» 
 средняя группа «Солнышко» 
 старшая группа «Ромашка» 
 Подготовительная группа «Зайчики» 
 подготовительная группа «Супер Детки» 

Направления инспектирования: 
 оценка профессионального мастерства педагога; 
 календарно- тематическое планирование работы  педагога; 
 обследование знаний, умений, навыков детей; 
 работа с родителями; 
 создание условий в группе, в методическом кабинете 
Методы инспектирования: 
 анализ непосредственно образовательной деятельности; 
 собеседование с воспитателями; 
 анализ календарно - тематического планирования; 
 анализ деятельности детей в процессе непосредственно образовательной деятельности, 

развлечение, КВН. 
 анализ  анкетирования  родителей; 
 анализ «Родительского клуба» 
 анализ предметно – развивающей  среды в группах. 
 

 

 

 

 

 

 

 



План контроля 
Критерии оценки Методы контроля 

Оценка 

профессионального 

мастерства педагога 

 Анализ проведения НОД 
 Анкетирование 
 Собеседование с воспитателем 
 

 Календарно- 

тематическое 

планирование работы 
Педагога 

 

 Анализ календарно- тематического планирования воспитательно - 

образовательной работы 
 

Обследование знаний, 

умений, навыков детей 
 Анализ деятельности детей в процессе НОД 
 Развлечение 
 КВН 

 
Работа с родителями  Анализ  «Родительского клуба»  по теме ПДД 

 Анализ наглядной информации по  ПДД  для родителей   
 

Создание условий   Анализ предметно – развивающей среды 
 Анализ методического материала в группах, используемого для 

реализации данного направления. 
 

 

Рабочие материалы контроля 

 

 
1. Карта проверки плана воспитательно-образовательной работы 
2. Карта анализа развлечения  с детьми по ПДД «Путешествие в страну Светофорию» 
3. Карта анализа  уголка по ПДД. 
4. Анкета для родителей 
5. Карта анализа анкетирования  родителей  с целью  выявление уровня знаний детей и 

их родителей по основам безопасности на дорогах, эффективности работы в ДОУ и семье по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.. 
6. Карта организации и проведения НОД. 
7. Карта анализа «Профессиональное мастерство воспитателя». 
8. Аналитическая справка по результатам контроля. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения  тематического контроля 

 

Сроки проведения_______________ 

 
Понедельник 

08.11.2021 

 

1.Анализ проведения родительского клуба «Заботливые 

родители» по ПДД  в старшей  группе «Ромашка» и 

подготовительной группе «Супер Детки» 

 

2.Анкетирование воспитателей по ОБЖ 

«Формированию у дошкольников основ безопасного 

поведения» 

 

3.Анкетирование родителей по ПДД 

 

Кожевина А.Ю. 

 

 

 

Вторник 

9.11. 2021 

 

1.Непосредственно-образовательная деятельность в средней 

группе «Солнышко» 

 

2.Анализ методической литературы и пособий по ПДД в 

методическом кабинете 

 

9.25 – 9.45 

Полонова А.С. 

 

Кожевина А.Ю. 

Среда  

10.11.2021 

1. Беседа с детьми  по ПДД. 

 

2. Диагностика по ПДД. 

 

3.КВН – викторина по ПДД   в подготовительной группе 

«Супер Детки» «Опасности на дороге нам не страшны» 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

9.45 – 10.15 

Четверг 

11.11.2021 

 

1. Непосредственно-образовательная деятельность в старшей 

группе «Зайчики» 

 

2.Анализ анкетирования воспитателей по ПДД. 

 

3.Анализ анкетирования родителей 

 

10.15 – 10.45 

Ларионова Н.В. 

 

Кожевина А.Ю. 

Пятница  

12.11.2021 

 

 

1.  Непосредственно-образовательная деятельность в 

подготовительной  группе «Супер Детки»» Квест - игра по 

ПДД «Поиск потерянных знаков» 

 

2. Непосредственно-образовательная деятельность в старшей 

группе «Ромашка» 

 

3.Развлечение по ПДД в средней группе  

 

9.00 – 9.30 

Михайлова А.И. 

 

 

9.40 – 10.05 

Быстролётова В.В 

 

Плеханова А.Г 

 

Понедельник  

15.11.2021 

 

1. Непосредственно-образовательная деятельность в старшей 

группе «Ромашка» 

 

2. Анализ планирования воспитательно-образовательной 

работы  во 2 младшей группе «Пчелки». 

 

3.Анализ наглядной информации для родителей во 2 

младшей группе  «Пчелки» 

 

9.00 – 9.30 

Зверькова В.С. 

 

Кожевина А.Ю 

 

 

Кожевина.А.Ю 

О.А.Ян-Шин- Хэ 

Усманова Ю.А 

 



Вторник  

16.11.2021 

 

 1.КВН – викторина по ПДД в подготовительной группе 

«Зайчики»  

 

2.Анализ планирования воспитательно-образовательной 

работы  в  средней  группе «Солнышко»  

 

3.Анализ наглядной информации для родителей в средней  

группе «Солнышко» 

 

4. Мониторинг  по ПДД 

 

10.15 – 10.45 

КожевинаА.Ю. 

 

Кожевина А.Ю. 

 

 

Кожевина.А.Ю 

О.А.Ян-Шин- Хэ 

Усманова Ю.А 

Кожевина А.Ю. 

Среда  

17.011.2021 

 

1. Открытое занятие по ПДД в подготовительной группе 

«Зайчики» «Колокольчики» 

 

2.Анализ планирования воспитательно-образовательной 

работы  в  старшей  группе «Ромашка» в старшей группе 

 

3. Анализ наглядной информации для родителей в старшей 

группе «Ромашка» 

 

9.00 – 9.30  

Дергунова В.С. 

 

Кожевина.А.Ю  

 

 

Кожевина.А.Ю 

О.А.Ян-Шин- Хэ 

Усманова Ю.А 

Четверг  

18.11.2021 

 1.Открытое занятие по ПДД во второй младшей  группе   

«Пчёлки»   

 

2.Анализ планирования воспитательно-образовательной 

работы  в  подготовительных группах  «Зайчики» и «Супер 

Детки» 

 

3.Анализ наглядной информации для родителей в 

подготовительных группах «Зайчики»  «Супер Детки» 

9.00 – 9.20 

Кузнецова О.А 

 

Кожевина А.Ю. 

 

 

Кожевина А.Ю. 

О.А.Ян-Шин- Хэ 

Усманова Ю.А. 

 

Пятница 

19.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.11.21 – 

19.11.21 

 

 

26.11.2021 

1.Открытое занятие по ПДД в средней  группе «Солнышко»» 

 

2.Семинар  «Работа по формированию культуры поведения 

на дороге у детей и их родителей». 

 

3.Смотр-конкурс «Лучший уголок безопасности» 

 

 

4.Составление аналитической справки к педагогическому 

совету. 

 

Акция «Безопасность на дороге – ради безопасности жизни» 

(выставка детских рисунков) 

«Дорога и я» (фликеры своими руками) 

 

Педагогический совет. 

9.00 – 9.20 

Миронова Н.Л. 

Кожевина А.Ю. 

 

 

Кожевина А.Ю. 

О.А.Ян-Шин- Хэ 

Усманова Ю.А. 

 

 

 

Воспитатели 

Кожевина А.Ю. 

 

Ознакомлены: 

 

 

 
 


	Тематический контроль

